
U C H W A Ł A   Nr  XXIV/166/13

Rady Gminy Siekierczyn z dnia 26 marca 2013 r.

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych i sołtysów 
oraz ryczałtu dla przewodniczącego rady i przewodniczących stałych 

Komisji Rady Gminy Siekierczyn

Na podstawie art.  25  ust. 4 i 8 oraz art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) 

Rada Gminy Siekierczyn
uchwala, co następuje :

§   1

1. Radnym i sołtysom przysługują diety za udział w sesjach  rady i posiedzeniach komisji  
oraz zwrot kosztów podróży służbowych wynikających z wykonywania mandatu radnego 
i  funkcji sołtysa.

2. Podstawą do ustalenia diety dla osób wymienionych w ustępie 1 jest wysokość diety  
określonej w przepisach w sprawie diet i innych należności z tytułu podróży służbowych 
na terenie kraju, publikowanych w Dzienniku Urzędowym, zwanej dalej stawką bazową.

3. Ustala się dietę :
      1)  dla radnych za udział :
           - w sesji - w wysokości 6 - krotnej stawki bazowej, 
           - w posiedzeniu komisji - w wysokości  3,5 - krotnej stawki bazowej,
      2)  dla sołtysów za udział :
           - w sesji - w wysokości 3,5 - krotnej  stawki bazowej,
           - w posiedzeniu komisji  - w wysokości 2,5 - krotnej  stawki bazowej.

§   2

1. Przewodniczącemu  Rady  Gminy  ustala  się  zryczałtowaną  miesięczną  dietę 
w wysokości 30 - krotnej stawki bazowej liczonej proporcjonalnie do okresu sprawowania 
funkcji.

2. Przewodniczącym  stałych  Komisji  Rady  Gminy  Siekierczyn  ustala  się  zryczałtowaną 
miesięczną dietę w wysokości 16 - krotnej stawki bazowej liczonej proporcjonalnie  do 
okresu sprawowania funkcji.

3. Należne Przewodniczącym stałych Komisji Rady Gminy Siekierczyn ryczałty określone
    w ust. 2 ulegają zmniejszeniu:

a)  o  50  %  -  za  nieobecność  na  posiedzeniu  Komisji,  której  jest  członkiem
     i Przewodniczącym,

           b) o 20 % - za nieobecność na posiedzeniu Komisji, której jest tylko członkiem,

           c) o 30 % - za nieobecność na sesji Rady Gminy.”

1



§   3

Podstawą do naliczenia wysokości diety są :
1) lista obecności na sesji Rady Gminy stanowiąca załącznik do protokółu z posiedzenia sesji,
2)  lista  obecności  na  posiedzeniach  stałych  komisji  stanowiąca  załącznik  do  protokółu
     z posiedzenia komisji.

§   4

1. Diety będą wypłacane ostatniego dnia każdego miesiąca bez względu na ilość posiedzeń 
komisji i sesji Rady.

2. Brak potwierdzenia obecności na listach sesji i komisji stałych stanowi podstawę do nie 
naliczania diety za dane posiedzenie.

§   5

Tracą moc uchwały Rady Gminy Siekierczyn :
1) Nr XIV/51/07 z dnia 27 listopada 2007 r. w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych 
    i sołtysów oraz ryczałtu dla przewodniczącego rady i przewodniczących stałych Komisji
     Rady Gminy Siekierczyn,
2)  Nr  XXIII/160/13  z  dnia  26  lutego  2013  r.  w  sprawie  zmiany  uchwały  dot.  ustalenia
  wysokości  diet  dla  radnych  i  sołtysów  oraz  ryczałtu  dla  przewodniczącego  rady
     i przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy Siekierczyn.

§   6

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siekierczyn.

§  7

Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem podjęcia  z  mocą  obowiązującą  od  1  marca  2013  r.
i  podlega  podaniu  do  publicznej  wiadomości  poprzez  wywieszenie  na  tablicy  ogłoszeń 
Urzędu Gminy Siekierczyn.

Przewodniczący
   Rady Gminy                                       

 mgr Andrzej Kuźniar

2



U Z A S A D N I E N I E

do uchwały Nr XXIV/166/13 Rady Gminy Siekierczyn z dnia 26 marca 2013 r.

W związku z tym, iż od 1 marca 2013 r. wzrosła wysokość diety z 23 do 30 zł za dobę 

podróży  służbowej  na  terenie  kraju  stanowiącej  podstawę  do  ustalenia  diety  dla  osób 

wymienionych w § 1 ust.  3 i w § 2 ust.  1 i 2, biorąc pod uwagę bardzo trudną sytuację 

finansową gminy obniża się wielokrotność stawki bazowej.

Przewodniczący
   Rady Gminy                         

 mgr Andrzej Kuźniar

3


